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آمنه مستقیمی| برای ما شیعیان که اذان و اقامه نمازهایمان با نام و شهادت به ولایت امام علی)ع( گره خورده است، نیاز به زمان و مکان خاصی نیست تا حب امیرالمؤمنین)ع( 

را مشق کنیم، اما مناسبت هایی مثل سیزدهم رجب، سالروز ولادت  امیرمؤمنان)ع(، فرصتی است تا مرور کنیم راه هایی را که جز به زبان در عمل هم بتوانیم به حقانیت 
راه و آموزه های   حضرت امیر)ع( شهادت بدهیم؛ امام علی )ع( که نه تنها به عنوان اولین امام شیعیان در تاریخ شیعی تاثیرات شگرفی به جا گذاشته بلکه به عنوان اولین 
ح است و پدر دو سید و سرور بهشتی است که به عنوان پدر، هر کدام از فرزندان ایشان  فردی که به پیامبر اسلام ایمان آورد و همسر برترین بانوی عالم هستی نیز مطر
مجموعه ای از علم، ادب و ایمان نیز هستند و تاثیرات بزرگی در تاریخ به جای گذاشت اند. ایشان نه تنها امام و ولی ما شیعیان که پدر معنوی ایمان و اخلاق نیز هستند. 

موضوعی که در گفت وگو با حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر رفیعی، عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه و کارشناس مذهبی، بحث و بررسی کرده ایم.

ح کرد لاسلام والمسلمین دکتر رفیعی در گفت وگوی اختصاصی با شهرآرا مطر حجت ا

امیرالمؤمنین علی )ع(؛مرد فضیلت ها
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محیطزیستدرنگاهقرآنواهلبیت)ع(

جهان امروز با بحران های زیادی درحال دست وپنجه نرم کردن است. از جنگ 
و خونریزی، نسل کشی و آسیب های فراوان بر جامعه بشری گرفته تا آسیب های 
گون و... . در این بین، دستاویز ما برای راه نجات  زیست محیطی و خطرهای گونا
کنش مناسب، تجسس در باورها و میراث دینی ماست. از تازه های  و انتخاب وا
نشر که ما را در چگونگی برخورد با محیط زیست راهنمایی می کند، کتاب »رفتار با 
ج ا...  محیط زیست براساس آموزه های قرآن و اهل بیت)ع(« است. این اثر، نوشته فر

میرعرب، را نشر پژوهشگاه علوم وفرهنگ اسلامی منتشر کرده است.
کاوی  در این کتاب، ابتدا مفهوم سبک زندگی اسلامی و مبانی و گستره سبک زندگی، وا
می شود و در ادامه، ضمن بیان اهمیت رفتار درست با محیط زیست، معناشناسی 

محیط زیست بررسی می شود.
در فصول مختلف این اثر، عناصر زیبای محیط زیست)آب ها، جنگل ها و بوستان ها، 
حیوانات، کوه ها، اعضای خانواده و داشته ها( تشریح شده و نقش محیط زیست در 
سلامت جسم و روان، روشن شده است. در ادامه، وظایف انسان دربرابر سلامت 
محیط زیست، بحث و بررسی شده است که از میان آن ها می توان به تلاش برای 
زیبایی و بوی خوش محیط، نظافت محیط زندگی، پیشگیری از آلودگی محیط، 
حفاظت از آب ها، حفاظت از درختان و توسعه درخت کاری و حفاظت از حیوانات 

و حیات وحش اشاره کرد.
یکی از سؤال های بیشتر مردم درباره حفظ منابع طبیعی و محیط زیست، این است که 
کمیت دربرابر  وظیفه دولت ها در این باره چیست. در این کتاب همچنین وظیفه حا
گناه،  محیط زیست تشریح شده است. در این اثر، به عوامل تخریب محیط زیست)
کمیت، لذت محوری، ستمگری، جنگ، مدیریت منافقان، ناسپاسی( نیز  فساد، حا
اشاره شده است. سپس موضوع محیط زیست در عصر ظهور، به بحث و بررسی، 

گذاشته شده و در پایان نیز درباره غفلت از محیط زیست نکاتی آمده است.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

»بسیاری از عوامل تخریب و نابودی محیط زیست، رفتارهای ناپسند انسان ها هستند 
که بخشی را براساس آیات و روایات ارائه می کنیم: ۱. گناه: از نظر قرآن، آنان که در سبک 
زندگی خود آلودگی و گناه دارند، ازجمله عوامل تخریب محیط زیست هستند. خدای 
متعال می فرماید: »تباهی در خشکی و دریا به سبب کرده های مردمان پدیدار شد 
تا)خداوند جزای( برخی از آنچه کرده اند، به آن ها بچشاند، باشد که بازگردند«. ۲. فساد 
کمان و مدیران  کمیت: ازجمله عوامل ویرانی شهرها و خرابی محیط زیست، حا حا
فاسد هستند. در قرآن کریم می خوانیم: »پادشاهان هنگامی که وارد منطقه آبادی 
شوند، آن را به فساد و ویرانی می کشانند«. ۳. لذت محوری: تجربه بشری به خوبی 
نشان می دهد کسانی که فقط به لذت خود فکر می کنند، از محیط زندگی خود غافلند 
و رفتارهای مخربی دارند؛ افزون بر اینکه از جانب خدا نیز محکوم به مجازات و نابودی 
نعمت ها هستند. در سخنی از امیرالمؤمنین علی)ع( آمده است: »سرمستی و سرخوشی، 
نعمت را سلب می کند و عذاب و عقوبت درپی دارد«. ۴. ستمگری: ازجمله عواملی 
که ممکن است سایر عوامل تخریب محیط زیست را نیز شامل شود، ظلم و ستم 

است. خدای متعال در تعبیری کلی می فرماید: »چه بسا 
شهرها و آبادی هایی را درهم کوبیدیم که )مردمانش( 
ظالم بودند«. امام علی)ع( نیز می فرمایند: »به سبب ظلم، 
نعمت ها نابود می شوند«. ۵. جنگ: حقیقتی را هم تاریخ 
یادآوری کرده است و هم به عیان مشهود است که جنگ، 
سبب تخریب محیط زیست است. رسول خدا)ص( وقتی 
لشکری را برای جنگ می فرستاد، به آن ها می فرمود: 
»هیچ درختی را تا ناچار نشدید، قطع نکنید«. در نقل 
دیگر آمده است: »نخلی را آتش نزنید، درخت میوه را قطع 
نکنید و کشتزارها را به آتش نکشید«، پس جنگ به طور 

معمول، سبب تخریب محیط زیست است«.
کتاب »رفتار با محیط زیست براساس آموزه های قرآن و 
اهل بیت)ع(«، اثر فرج ا... میرعرب است که در پژوهشکده 
فرهنگ ومعارف قرآن پژوهشگاه علوم وفرهنگ اسلامی 
در ۷۷صفحه، تهیه شده و به همت نشر این پژوهشگاه 

به چاپ رسیده است.

راهنجاتدرگفتارامیرمؤمنان،امامعلی)ع(

به مناسبت میلاد باسعادت امام اول شیعیان، حضرت امیرالمؤمنین)ع(، چه بهتر که 
سراغ کلام گهربار ایشان برویم و از ایشان بیاموزیم که اهل بیت)ع( 
اهل حق بودند و همواره در گفتار و رفتارشان حق گو و حق گرا 
بودند. پیامبر خدا)ص( و امامان)ع( بهترین الگوهای حق گرایی در 
جهان اند و همواره مردم را به حق شناسی و حق پذیری و حق طلبی 
دعوت کرده اند. رهنمودهای امام علی)ع( درباره شبکه مسائل حق ، 
همیشه زنده و سودمند و راهگشاست. باید از احادیث امام علی)ع( 
گون حق، درس گرفت و به سعادت رسید. امیرمؤمنان  در ابعاد گونا
امام علی)ع( در تبیین راه نجات فرموده اند: »ثلاثَ فِیهِنَّ النجاه لُزومُ 
بُ الباطِلِ وَ رُکوبُ الجدّ؛ نجات و رستگاری در سه چیز  الحَقِّ و تَجَنُّ
است: پایبندی به حق، و دوری از باطل و سوار شدن بر مرکب 
جدیت«)عیون الحکم و المواعظ لیثی واسطی، قرن ششم، ص۴۱۲/ 
غررالحکم و دررالکلم آمدی، ج۳، ص۳۳۱(. مطابق این حدیث شریف، 
رهایی و آزادی و رستگاری انسان ها در سه کار است. جهانیان در زندگی درپی نجات 
هستند. امام علی)ع( در این حدیث، راه نجات را نشان داده اند. رهایی از مشکلات و 
گرفتاری ها و انحراف ها و عقب ماندگی ها در توجه به متن و محتوای این حدیث است.

پای بندی به حق
حق شناسی و حق گویی و حق طلبی و حق گرایی و عمل به حق و برپایی و اجرای 
حق در جمله »لزوم الحق« نهفته است. مراد از لازم بودن حق، این است که انسان 
همیشه و پیوسته همراه حق باشد و هرگز از آن جدا نشود و هیچ گاه به باطل میل 
نکند. منبع شناخت حق چیست؟ منبع اصلی شناخت حق، وحی الهی و حدیث 
و عقل سلیم است. ملازم حق بودن در هر شرایطی نیازمند شناخت دقیق حق 
است. پیامبران و امامان، بزرگ ترین راهنمایان حق بوده اند. اطاعت و پیروی از 
آنان و همراهی با آن ها تنها راه نجات است. لزوم در اینجا، پیوسته ماندن با حق و 
ملازم حق بودن و چسبیدن به حق و فهم ضرورت حق و تعهد نسبت به حق است. 
هیچ چیز نباید انسان را از حق گرایی بازدارد. کوتاهی و ضعف در حق گرایی با لزوم 

در تعارض است. در ادامه به چند حدیث از امام اشاره می شود.
دوری گزیدن از باطل

دوری گزیدن از باطل نیز برای نجات لازم است. باید حق گرا و باطل گریز بود تا نجات 
حاصل شود. امکان دارد فردی در موضوعاتی حق گرا باشد یا در شرایطی که به نفع 
اوست، حق گرا باشد اما در موضوعات و شرایط دیگر، باطل گرا شود. حق و باطل در 
مقابل هم هستند. باید در همه شرایط حق گرا بود و از باطل اجتناب کرد. باطل 
به معنای نادرست و غلط و ناراست و ناصواب و عاطل و بی فایده و بیهوده و عبث و 
دروغ و خلاف واقع و بی اعتبار و پوچ و تباه و نادرست است. امیرمؤمنان، امام علی)ع(، 
در این حدیث، »تجنب الباطل« را یک عامل نجات معرفی کرده اند. اجتناب به معنای 
احتراز و امتناع و خودداری و دوری و کناره گیری و پرهیز و گریز است. باید در همه 
زمینه ها از باطل دوری کرد. امام در حدیث دیگری فرموده اند: »من نصر الباطل خسر؛ 

هرکه باطل را یاری کند، زیان کند«)غررالحکم ودررالکلم، ج۵، ص۱۴۵(. 
سوار شدن بر مرکب جدیت

کسی که در عبادات و طاعات و آنچه باید بکند، جد و جهد تمام وکامل داشته باشد، 
گویا که بر جد سوار است. رکوب به معنای برنشستن و سوار شدن و و ارتکاب و انجام 
است. »رکوب الجد« در این حدیث علوی، عامل نجات شناخته شده است. جدیت، 
پافشاری و تلاش و کوشش و سعی و مداومت و تکاپو و جدی بودن است و تنبلی 
و بی حالی و سستی و ضعف در کارها، راه نجات را می بندد. نجات با سخت کوشی و 

پرتلاشی و فعال بودن همراه است.
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انتظارات  امیرالمؤمنین)ع( از شیعیان

 امیرالمؤمنین)ع( از شیعیان و محبان خود انتظاراتی دارند که توجه و 
عمل به آن ها ابراز محبت و تشیع ما را واقعی تر و عملیاتی تر می کند. 
ح این انتظارات و وظایفی که برعهده شیعیان است،  حضرت در شر
می فرمایند: »شیعیان ما هفت صفت دارند؛ نخست آنکه در راه ولایت 
ما بذل می کنند)خرج می کنند و از خود مایه می گذارند(؛ دوم آنکه شیعیان 
ما با هم رفیق اند و در راه مودت محمد)ص( و آل محمد)ص( با هم دوستی و 
ینَ فی ا...«  محبت دارند. برپایه روایات، در بهشت مقامی با عنوان »مُتَحابِّ
وجود دارد؛ یعنی آن ها که به خاطر خدا و ولایت اهل بیت)ع( نسبت به 

هم محبت دارند«.
ح دیگر انتظارات خود از شیعیان  حضرت  امیر)ع( همچنین در شر
گری، راه های مختلفی  می فرمایند: »آن ها امر ما را احیا می کنند«. این احیا
دارد؛ مثل مجالسی که به نام و یاد حضرات معصوم)ع( برپا می شود؛ چنان که 
از امام باقر)ع( نقل شده است: »جلساتی که سخن ما در آن ها بیان شود، 
عطر دارد و من این عطر را دوست دارم و دلم می خواهد در جلسات 
شما شرکت کنم«. این یعنی جلساتی که به نام ائمه)ع( برپا می شود، نوعی 
احیای امر اهل بیت)ع( است و نباید اجازه دهیم کمرنگ شود، ولو با حضور 

افرادی به تعداد انگشتان دست.

چطور امیر)ع( را یاری کنیم؟

مـولای متقیـان)ع( راه یـاری خـود را هـم بـه مـا یـاد 
داده اند؛ این طور نیسـت که انتظار یاری داشـته 

باشـند و ما را بدون نقشـه راه گذاشـته باشـند. 
امام علی)ع( در نامه چهل وپنجم نهج البلاغه 

می فرمایند: »علی را با چهار کار یاری 
کنیـد؛ نخسـت تقوا)تـرک گنـاه(، دوم 

کوشـش)بی کار نبـودن(،  تـلاش و 
کنترل شهوات( و نهایتا  سوم عفت)

اسـتواری و ثبات قـدم«. اینجـا هـم 
حضـرت از مـا نمی خواهنـد سـبک 
زندگی مـان را علـوی کنیـم و شـبیه 

کـه امـام)ع( در زندگـی  آنـی شـویم 
گی ها  انجام می دادند؛ چون این ویژ

مختـص حضـرت  امیـر)ع( اسـت، بلکـه 
چهـار راه سـاده نشـانمان می دهنـد کـه 

بـا آن هـا اماممـان را یـاری کنیـم.

من هم علی)ع( را دوست دارم

صد ها فضیلت دیگر برای  امیرمؤمنان)ع( وجود دارد؛ احمدبن حنبل، از 
 اندیشمندان قرن سوم و امام حنابله، مسندی دارد و در آن روایات را بیان می کند. وی 
آورده است: »هرکه می خواهد علم آدم)ع(، عزم و اراده نوح)ع(، حلم و بردباری ابراهیم)ع(، زیرکی 
موسی)ع( و زهد عیسی)ع( را ببیند، به علی بن ابیطالب)ع( بنگرد. ما یک هزارم از فضایل مولای 
متقیان)ع( را نمی دانیم. عمق و گستره این فضایل به اندازه ای است که پیامبر)ص( فرمودند: 
می ترسم درباره تو همه چیز را بگویم؛ مبادا طوایفی از امت من، تو را خدا بینگارند!«.

شبلی شمیل،  اندیشمند مسیحی، می گوید: »علی)ع( نسخه ای واحد است که کپی 
گر شیعه به کسی می گویید  ندارد«؛ بولس سلامه، نویسنده مسیحی، هم می گوید: »ا
که علی)ع( را دوست دارد، به من مسیحی هم شیعه بگویید! چون من هم او را دوست 
ج جرداق،  اندیشمند مسیحی، در مقدمه کتاب خود می نویسد: »من  دارم« و نیز جر

مسلمان نیستم؛ چه رسد به شیعه، لکن علی)ع( را مجسمه فضایل یافته ام«.
با همه دشمنی ها، بغض و کینه ها و مخالفت ها، به قدری فضایل  امیرمؤمنان)ع( پرشمار 
و خورشید وجودشان نورانی بود که هیچ مانعی نتوانست آن را بپوشاند؛ ابن ابی الحدید 
در شرح نهج البلاغه آورده است: »من چه بگویم درباره فردی که دشمنان او، به بیان 

فضایلش اقرار کرده اند؟«.

محبت ملائکه به امام علی)ع(

که اهل زمین و به خصوص شیعیان در ابراز عشق و محبت به  این طور نیست 
امیرمؤمنان)ع( پیشتاز باشند، بلکه این پیشتازی مربوط به ملائکه و اهل آسمان است. 
جبرئیل امین به پیامبر)ص( گفت: »یا رسول ا...! قسم به آنکه تو را به پیامبری مبعوث کرد، 
آسمانیان بیش از زمینیان، علی)ع( را می شناسند«؛ این یعنی معرفت، محبت و دوستی 
 امیرالمؤمنین)ع( در میان اهل آسمان جاافتاده تر، قوی تر و شدیدتر از میان اهل زمین 
است. مرحوم علامه طباطبایی)ره( در »المیزان«، روایتی را نقل می کند با این مضمون 
که: بهشت هشت در دارد؛ پنج در آن به شیعیان اهل بیت)ع( اختصاص دارد و یک 
در مختص آن هایی است که بدون بغض به  امیرالمؤمنین)ع(، »لاإله إلاا...« می گویند.

اشک یتیم، آرامش را از علی)ع( می ربود

ــه  ــه در ادام ــد ک حضــرت  امیــر)ع( انتظــارات دیگــری هــم از شــیعیان دارن
همیــن سخنشــان آمــده اســت: »چهارمیــن انتظــار آنکــه شــیعیان مــا وقتــی 
عصبانــی می شــوند، بــه قیمــت آن ظلــم نمی کننــد)از کــوره درنمی رونــد(«. 
به گفتــه جــرج جــرداق،  اندیشــمند مســیحی،  »امیرالمؤمنیــن)ع( اقیانوســی 
هســتند کــه بــا هیــچ ضربــه ای مــوج برنمی دارنــد، مگــر آنکــه بــا اشــک یتیــم، 
درمانــده و غریــب متلاطــم شــوند«. پنجمیــن انتظــار حضــرت از شــیعیان 
آن اســت کــه در وقــت خشــنودی اســراف نکننــد)در جشــن، اهــل غلــو و در 
خشنودی، عامل گناه نباشند(. ششم آنکه با همسایگان، مهربان)اهل 

مــدارا و رفــق( و هفتــم، بــا رفقــا و دوســتان، نرم خــو باشــند.
حضــرت  امیــر)ع( نفرمودنــد مثــل مــن زندگــی کنیــد یــا آنکــه مثــل مــن 
غــذا بخوریــد و ظاهــر زندگی تــان مثــل مــن باشــد کــه اساســا ایــن کار در 
تــوان مــا نیســت و حتــی ســفره غــذا و افطــار فرزنــدان مــولای متقیــان)ع( 
هــم شــبیه پدرشــان نبــود. برپایــه ایــن روایــت، شــیعه بــرای ابــراز واقعــی 
تشــیع خــود بایــد از آبــرو و جــان و مــال خویــش بــرای ولایــت اهل بیــت)ع(، 
بــذل کــرده، آزار هــا و تمســخرها و تحقیرهــا را تحمــل کنــد و درمقابــل 
توطئه هــا و تلاش هــای دشــمنان، اجــازه ندهــد مجالــس اهل بیــت)ع( 

بی رونــق شــود.

فضایل بی مثال در  امیر بیان

امام علی)ع( صاحب شخصیتی عجیب هستند. با اینکه به 
 ایشان ظلم بسیار شد و خیلی ها از بیان فضایل و شخصیت 
حضرت ترسیدند، نتوانستند آن خورشید را پشت ابر مخفی 
نگه دارند؛ چنان که نه فقط شیعیان بلکه  اندیشمندان مسیحی 
کر، احمدبن حنبل و ابن ابی الحدید، نیز  و اهل سنت مثل ابن عسا

پرشمار از حضرت امیر)ع( و فضایل  ایشان سخن گفته اند.
زمانی معاویه در شـام دسـتور به سـب  امیرالمؤمنین)ع( بر منابر داد 
و کوشـید فضایـل  ایشـان را بـرای چهـل سـال مخفـی نگـه دارد و ایـن 
بدعت و رسم ناصحیح، تا پایان قرن اول ادامه داشت و چندهزار 
منبـر بـه  امیرمؤمنـان)ع( ناسـزا می گفتنـد. بـه معاویـه خبـر دادنـد: 
»سـعدبن ابی وقاص به این دسـتور تو عمل نمی کند«. معاویه 
وی را احضار کرد و دلیل این سـرپیچی را پرسـید. سـعد پاسـخ 
داد: »علی بن ابیطالب)ع( سه فضیلت دارد که نمی توانم با وجود 
آن هـا، بـه او ناسـزا بگویـم؛ یکـی آنکـه در قـرآن به عنـوان جـان 
پیامبـر)ص( معرفـی شـده اسـت. دوم آنکـه در خیبـر، پیامبـر)ص( 
فرمودند: فردا پرچم به دسـت کسـی بلند می شـود که خدا و 
پیامبر)ص( او را دوست دارند و این کار به دست علی)ع( انجام 
شد و سوم آنکه در آستانه تبوک، رسول خدا)ص( فرمودند: علی)ع(، 

برای من به منزله هارون برای موسـی)ع( اسـت«.

وصف پدر به روایت پسر

گرچه خلیفه و امام مسلمین بودند، خود در میدان  آن حضرت هرگز اهل تکلف نبودند. ا
جهاد شرکت می کردند، برای خرید به بازار می رفتند و در جایگاه خلافت خویش، اقدام 
به گرفتن حق مظلوم می کردند، در امور منزل مشارکت داشتند، با همسر و فرزندان، 
اسیر و فقیر، مهربان بودند و تکلف در سبک زندگی  ایشان، ذره ای راه نداشت و هیچ چیز 

از مال دنیا برای خود ذخیره نکردند.
 امام حسن)ع( در نخستین سخنرانی پس از شهادت امام علی)ع( در مسجد کوفه، پس 
از آنکه به شدت گریستند، فرمودند: »دیشب پدرم تدفین شد؛ پدری که از دنیا هیچ 
باقی نگذاشت، در شبی صعود کرد که قرآن نازل شد و در شبی به شهادت رسید که 

حضرت عیسی)ع( عروج کرد«.

کوبه در بهشت، ذکر علی)ع( است

در های بهشت، حسی و دنیایی نیست. در روایت آمده است که کوبه  در بهشت، ذکر 
»یاعلی« است؛ علامه طباطبایی)ره( در توجیه روایت می گوید: »کوبه و زنگ برای اطلاع رسانی 
به اهل خانه است؛ این یعنی ولایت  امیرالمؤمنین)ع( شرط ورود به بهشتی است که قرآن 

با اوصافی منحصربه فرد آن را توصیف کرده است«.

استمرار نسل امامت تا قیام و قیامت

 نه فقط پیامبر)ص( و شیعیان، بلکه خود خدا نیز علی بن ابیطالب)ع( را دوست دارد و 
این چیزی نیست که ما شیعیان ادعا کنیم. از عباس، عموی رسول خدا)ص(، نقل است 
که می گوید: »با فرزندم عبدا... در محضر پیامبر)ص( بودیم که علی بن ابیطالب)ع( وارد و 
چهره حضرت رسول)ص( متبسم و گشاده شد. عرض کردم: آیا علی)ع( را دوست دارید؟. 
 ایشان پاسخ دادند: وا...! خدا بیش از همه مردمان، علی)ع( را دوست دارد!«.
کرد؛  که باید در آن تأمل  این محبت و علاقه شدید هم دلیلی دارد 
چنان که پیامبر)ص( فرموده اند: »ذریه هر پیامبر در نسل خود او قرار 
گرفته است؛ مثل آنکه ذریه ابراهیم)ع( در اسحاق)ع( است، اما خدا علی)ع( 
را به قدری دوست دارد که ذریه و اوصیای من را از نسل او قرار داده 
است«. لذا همه پسران پیامبر)ص( در کودکی از دنیا رفتند و تقدیر الهی 
که زهرای مرضیه)س( همسر علی بن ابیطالب)ع( شود و ذریه  بر آن بود 
نبی خاتم)ص( به واسطه امام حسن)ع( و امام حسین)ع( یعنی پسران 
 امیرمؤمنان)ع( استمرار بیابد؛ استمراری که تا قیام قیامت باقی است.

حجتالاسلاموالمسلمینرفیعی:

شیعهبرایابرازواقعیتشیعخودبایدازآبرووجانومال
خویشبرایولایتاهلبیت)ع(،بذلکرده،آزارهاوتمسخرها

وتحقیرهاراتحملکندودرمقابلتوطئههاوتلاشهای
دشمنان،اجازهندهدمجالساهلبیت)ع(بیرونقشود


